Pará , 03 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3785

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             202

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 009/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 009/2025. Conforme art. 72 c/c 74, inc.

II da Lei Federal 14.133/2021, em razão do objeto: Contratação de

atrações artísticas no seguimento musical para atender os eventos

comemorativos de 130 anos do Município de Viseu/PA, em

atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura. Em

favor da empresa BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA,

CNPJ 03.665.540/0001-82, com valor global estimado em

R$370.000,00. Ass.: 30/06/2025.

CRISTIANO DUTRA VALE

Prefeito Municipal

Extrato de Contrato

Inexigibilidade de Licitação nº 009/2025

O Município de Viseu/PA, através do Fundo Municipal de Cultura,

CNPJ Nº 50.736.264/0001-86, neste termo denominado Contratante,

representado pelo Secretário de Cultura, torna pública a celebração do

Termo de Contrato nº 279/2025/DLCA, cujo objeto é Contratação de

atrações artísticas no seguimento musical para atender os eventos

comemorativos de 130 anos do Município de Viseu/PA, em

atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura.

Contratada: BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ

03.665.540/0001-82, no valor global de R$370.000,00. Ass.:

02/07/2025. Fundamento legal: Art. 74, II da Lei nº 14.133/21.

ALDENILTON MONTEIRO DA COSTA
Secretário Municipal de Cultura

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:A219909D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2025. Conforme art. 72 c/c 74, V,

§5º da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel

para funcionamento da Secretaria de Transporte e Infraestrutura do

município de Viseu/PA. Em nome da proprietária: Analia do Socorro

da Silva, valor global estimado em R$21.600,00. Ass.: 02/06/2025.

Inexigibilidade de Licitação nº 013/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 013/2025. Conforme art. 72 c/c 74, V,

§5º da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel

para funcionamento do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMAT, vinculado à Secretaria Municipal de Administração do

município de Viseu/PA. Em nome do proprietário: Danilson

Gonçalves Tavares, valor global estimado em R$44.400,00. Ass.:

03/06/2025.

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025. Conforme art. 72 c/c 74, V,

§5º da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel

para funcionamento da Secretaria de Administração do município de

Viseu/PA. Em nome da proprietária: Maria Reis Pereira, valor global

estimado em R$62.935,44. Ass.: 04/06/2025.

Inexigibilidade de Licitação nº 015/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a

Inexigibilidade de Licitação nº 015/2025. Conforme art. 72 c/c 74, V,

§5º da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel

o qual se destina o funcionamento do Conselho Tutelar da Secretaria

Municipal de Assistência Social, no município de Viseu/PA. Em

nome do proprietário: Renan de Oliveira Diniz, valor global estimado

em R$33.600,00. Ass.: 05/06/2025.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Extrato de Contrato

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2025

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ n° 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria

Municipal de Administração, neste ato denominadas de Locatárias,

representada pelo Secretário de Administração, torna pública a

celebração do Termo de Contrato nº 242/2025/DLCA, cujo objeto é

Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria de

Transporte e Infraestrutura do município de Viseu/PA. Locadora:

Analia do Socorro da Silva, CPF N° XXX.XXX.772-72, valor global

estimado em R$21.600,00 e valor mensal de R$1.800,00. Ass.:

03/06/2025. Vigência: 03/06/2025 a 03/06/2026. Fundamento legal:

Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21.

Inexigibilidade de Licitação nº 013/2025

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ n° 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria

Municipal de Administração, neste ato denominadas de Locatárias,

representada pelo Secretário de Administração, torna pública a

celebração do Termo de Contrato nº 244/2025/DLCA, cujo objeto é

Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento do Departamento

Municipal de Trânsito – DEMAT, vinculado à Secretaria Municipal

de Administração do município de Viseu/PA. Locador: Danilson

Gonçalves Tavares, CPF N° XXX.XXX.842-20, valor global

estimado em R$44.400,00 e valor mensal de R$3.700,00. Ass.:

04/06/2025. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Fundamento legal:

Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21.

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2025

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ n° 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria

Municipal de Administração, neste ato denominadas de Locatárias,

representada pelo Secretário de Administração, torna pública a

celebração do Termo de Contrato nº 277/2025/DLCA, cujo objeto é

Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria de

Administração do município de Viseu/PA. Locadora: Maria Reis

Pereira, CPF N° XXX.XXX.043-04, valor global estimado em

R$62.935,44 e valor mensal de R$5.244,62. Ass.: 05/06/2025.

Vigência: 05/06/2025 a 05/06/2026. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º

da Lei 14.133/21.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Extrato de Contrato

Inexigibilidade de Licitação nº 015/2025

O Município de Viseu/PA, através do Fundo Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente de Viseu, CNPJ n° 30.387.225/0001-03,

denominado neste termo como Locatário, representado pelo Secretário

de Assistência Social, torna pública a celebração do Termo de

Contrato nº 278/2025/DLCA, cujo objeto é Locação de 01 (um)

imóvel o qual se destina o funcionamento do Conselho Tutelar da

Secretaria Municipal de Assistência Social, no município de

Viseu/PA. Locador: Renan de Oliveira Diniz, CPF n°

XXX.XXX.662-91, no valor global de R$33.600,00 e valor mensal de

R$2.800,00. Ass.: 06/06/2025. Vigência: 06/06/2025 a 06/06/2026.

Fundamento legal: Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:5DFD23CC

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce